
Evidenční číslo Objednatete Evidenční číslo zhotovitele

Smlouva o

Objednatel

obec Jezdkovice

SÍdlol Jezdkovice 32, 747 55 ]ezdkovice

Ič: 00849952
Oprávněná osoba ve věcech smluvních: Věra Burdová, starostka
Oprávněná osoba ve věcech technických: TDS: Ing. Petr Valík
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

ČÍslo ÚČtu : 18427 563tg/0800
dále jen ,,Objednatel"

a

zhotovitel
Zhotovitel: BERKASTAV s.r.o.
ZaPsaný: v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v ostravě oddíl C, vložka 58317
SÍdlo: Nádražní gíiltL| 7g2 olBruntál
Ič: 112657392
DIČ: czo26573g2
Bankovní sPojení: československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 263at47g4/o3oo
Zastoupen: Dominikem Berkou a Patrikem Berkou, jednateti
kontaktní osoba ve
věcech smluvnřh:- Patrik Berka, +42O 775 056 143, berkastav@berkastav.cz
Kontaktní osoby ve

"8.;;ňi;.h;iiúy.ň, 
Patrik Berka, +42O 775 056 143, berkastav@berkastav.cz

dále jen ,,Zhotovitel"

Objednatel a Zhotovitel společně dále jen ,,smluvní strany...

DoHoDNUTý PŘEDMĚT PLNĚNí ZHoToVITELE (DÍLo)
1.1, Předmětem plnění Zhotovitele je komplexní provedení stavby:

,,Oprava místních komunikací v obci Jezdkovice"

podle
Projektové dokumentace (dále jen projekt, který je součástí zadávací dokumentace zakázky)

1.2. Předmět díla dále tvoří:
o Provedení veŠkerých předepsaných zkoušek včetně vystavení dokladŮ o jejich provedení,

doloŽení atestŮ, certifikátŮ, prohlášení o shodě apoi. a jeJich předání-záoavatell ve Ž
vyhotoveních;



Doklady o provedení předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě, atd,
doloží Zhotovitel při předánía převzetí díla.

o Celkový úklid díla před předáním a převzetím;
Celkový tJklid před předáním díIa zahrnuje kompletní a úplné vyčistění díla před předáním
a převzetím a to v takovém rozsahu, který umožní okamžíté užívání bez provádění
jakéhokoliv dalšího úklidu ze strany Objednatele, Součástí úklidu je i úklid okolních ploch a
komunikacÍ a uvedení okolí stavby do stavu podle zadávací dokumentace (pokud je okolí
stavby řeŠeno) nebo do stavu před zahájením realizace (u ploch a komunikací, které nejsou
dokumentací řešeny),

1.3. VŠechny výkony Zhotovitele uvedené v článcích 1.1. - 1.2, budou provedeny v rozsahu a podle:
o podmínek veřejné zakázky (zadávací dokumentace);
o projektovédokumentace;
o poloŽkového rozpočtu - výkazu výměr, zpracovaného projektantem jako součást zadávací

dokumentace, oceněného Zhotoviťelem (dále jen rozpočet);
o nabídky Zhotovitele předloŽené Objednateli Zhotovitelem jako uchazečem v zadání veřejné

zakázky (dále jen nabídka)

Uvedený rozpočet, projektová dokumentace, zadávací dokumentace a nabídka jsou nedílnou
souČástí této smlouvy, přičemž předmětem plnění Zhotovltele (dílem) se pro účely této smlouvy
rozumí souhrn všech prací, dodávek a souvisejících služeb, jakJe vymezuje výše uvedená zadávací
dokumentace, včetně veškerých prací a dodávek nezbytných pro kvalitní zhotovení díla.

Smluvnístrany výslovně stanovují, že vše, co je uvedeno v článcích 1.1. - 1,3. tvořípředmět díla
podle této smlouvy, Dále bude pro účely této smlouvy takto specifikovaný předmět díla označován
jako dílo,

1,4, Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě stanovené technickými specifikacemi
standardy, které jsou součástí zadávací dokumentace.

a uživatelskými

1.5. Objednatel se zavazuje k převzetí díla a k zaplacení ceny za dílo za podmínek dále v této smlouvě
uvedených.

1'6' Vůle sm|uvn',';|iiilJ#;ílilHf 
"T,f"o,h 

dokumentech a podk|adech;

. rozpočet;

. zadávací dokumentace;

, ii*x ;il""tlTJóevzetí 
staveniště ;

2.L, DoHoDNUTÁ DoBA PLNĚNÍ (renMÍruY)

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v těchto termínech:

2.1.1.

2,7..2.

2.L.3.

předání a převzetí staveniště
Zhotovitel je povinen převzít staveniště na základě písemné výzvy objednatele,
nejdříve však od 1.9.2022
zahájení provádění díla
V následujícím dni ode dne předání a převzetí staveniště.

řádné ukončení a předání díla:
nejpozději do 30.11.2O22

2.Z. Ve lhŮtě pro dokončení díla je zohledněno též v plném rozsahu riziko nepříznivého počasí pro
provádění prací.

3.1. parc, L49 a 249, k. Jezdkovice



3.2.

3.3.

Zhotovitel prohlašuje, že se před podáním nabídky seznámil se všemi okolnostmi a veškerými
technlckými, kvalitatlvními a jlnýmt podmínkami, v daném místě a čase nezbytnými pro realizaci
díla, které mohl nebo měl při vynaložení veškeré odborné péče předpokládat, a které mohou mít
vliv na cenu nabídky a dobu realizace díla, a to včetně podmínek na staveništi. Tyto skutečnosti
Zhotovitel zahrnul do cenové nabídky a rozpočtu, který byl zpracován jako zaručený a úplný.
VeŠkeré materiály, suroviny a dodávky potřebné k realizaci díla dle této smlouvy zajišťuje
Zhotovitel a jejich cena je zahrnuta v celkové ceně díla. Součástí díla je rovněž odklizení suti,
vYbouraných materiálŮ a odpadŮ, jejich uložení na skládce, což bude potvrzeno předložením
PřísluŠných dokladŮ z této skládky a potvrzením stavebního dozoru, a náklady na spotřebované
energie (voda, plyn, elektřina, atd,).
Zhotovitel prohlaŠuje, že po řádné a aŮtlaOné prohlídce místa staveniště nezjistil, že by při
Provádění díla měla vyvstat potřeba jakýchkoli činností do rozpočtu nezahrnutých a současně
konstatuje, Že neexistují okolnosti a není potřeba činností, které nejsou předvídatelné v době
uzavření smlouvy.

(slovy: osm set sedmdesát tři tisíc šest set dvacet korun českých),

V Předchozích odstavcích toho článku uvedená cena díla se sjednává jako cena pevná a
nePřekroČltelná (platná po celou dobu provádění díla až do jeho dókončení á předání, z'ahrnu3ící
veŠkere náklady Zhotovitele na rea|izaci dí|a včetně dopadŮ změn cenové úrovné až oo ikutečného
data Předání tohoto díla a která nepřevyšuje nabídkovou cenu Zhotovitele, s níž se ucházel o tutoveřejnou zakázku, Kalkulace ceny býla provedena podle zadávací dókumentace. Zhotovltel
Potvrzuje, Že cena díla obsahuje veškeré práce a dodávky nezbytné pro kvalitní zhotovení díla,
veŠkeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla včetně veškerýcň
ri'ik a vlivŮ (vČetně inflačních) během provádění díla, včetně (nlkoliv však pouze) nákladů'na
zaYÍzení staveniŠtě a jeho provozI dodávky elektřiny, vodného a stočného, odvozu a Iikvidace
odPadŮ, poplatkŮ za 

-skládky, 
nákladŮ ná uzavírký komunikací a povoleňí veřejného užívání

komunikacÍ, nákladŮ na používánístrojŮ, služeb, střežení staveniště, úklidu stavenišÍě a přilehlých
Ploch, .d^oPravního značení, nákladŮ na zhotovování, výrobu, obstarávání, přepravu' zařízání,
materiálĚ a dodávek, veškerých správních poplatkŮ, nákladŮ na schvalovací Y1zení, převod práv,
PojiŠtěnÍ, bankovních záruk, daní, cel, správních poplatkŮ, poplatků za zábor veiejnýctr ptocn,
Provádění předepsaných zkoušek, zabezpečení piolrlášení o shodě, certifikátŮ a átástů 

'všecn

materiálú a prvkŮ, náklady na účast, přesazení zeleně, provedení sond, vytýčení inženýrských sítí,
vYtýČení 9!aYby, provizorní rozvody, zimníopatření, šeirné odstranění, demontáž a nátrraáa št<od
majetku třetích osob, apod.

Cena díla, jehoŽ předmět a rozsah jsou vymezeny v článku I. této smlouvy, se sjednává dohodou
smluvních stran ve smyslu ustanovení §2 a následujících zákona č. 526/Lďgo Sb. ve znění
pozdějších předpisů jako cena nejvýše přípustná takto:

4,L- Cena díla uvedeného v článku I. této smlouvy činí bez daně z přidané hodnoty

722 0oo Kč

4.2. Daň z přidané hodnoty v sazbě 2t o/o činí z ceny díla uvedené v článku 4,1, částku
(v případě, Že je Zhoťovitel nepláťce DPH uvede místo částky ,,nepláťce DPH")

151 620 Kč

4.3. Dohodnutá celková cena díla (součet ceny uvedené v článcích 4,1, + 4.2.) činí včetně daně z přidané
hodnoty celkem

cELKEM

873 620 Kč

873 620 Kč



4.5, Cena díla byla ustanovena na základě položkového rozpočtu, který je daný bez výhrad a zaručeně
úplný, ustanovení dle § 2622 zákona č, B9/2OI2 Sb,, občanského zákoníku, v platném znění, se
nepouŽlJe, a proto Objednatelem předem a písemně neodsouhlasené změny ceny Zhotovitelem
provedených prací, výkonŮ nebo dodávek materiálu a výrobkŮ, nemohou být Zhotovitelem vůči
ObJednatell nárokovány. Zhotovitel na sebe bere nebezpečí změny okolností.

4.6. Smluvnístrany se dohodly, že cena díla mŮže být změněna pouze v těchto případech:
- pokud v prŮběhu provádění díla dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty;
- Objednatel požaduje práce, které nejsou v předmětu díla,
- Objednatel požaduje vypustit některé práce předmětu díla,

4.7. V případě změn u prací, které jsou obsaženy v položkovém rozpočtu, bude změna stanovena na
základě jednotkové ceny dané práce v položkovém rozpočtu.

4.8. V případě změn u prací, které nejsou v položkovém rozpočtu uvedeny, bude změna stanovena na
základě jednotkové ceny v obecně dostupné cenové soustavě RTS z roku 2O20 ponížené o 10o/o.

4.9. Ocenění případných dodatečných stavebních prací bude uvedeno ve shodné struktuře a formátu
jako položkový rozpočet stavby,

5.1. Objednatel neposkytuje zálohy na provádění díla.
Platby budou prováděny na základě měsíční fakturace na základě soupisu skutečně provedených a
odsouhlasených prací. Nedílnou součástí faktury musí být soupis objednatelem a technickým
dozorem potvrzených provedených prací (bez tohoto soupisu je daňový doklad neplatný). Veškeré
doklady prokazující oprávněnost fakturace Zhotovitele předá Zhotovitel TDI vždy ve třech
vyhotoveních, která budou sloužit výhradně pro potřeby ObJednatele. Splatnost faktur je 30
kalendářních dní ode dne jejich doručení Objednateli.

5,2, Objednatel proplatí konečnou fakturu po předání díla bez vad a nedodělkŮ.

5.3. Faktura Zhotovitele musí obsahovat minimálně tyto náležitosti:
. číslo smlouvy
. číslo faktury
. den vystavení a den splatnosti faktury, datum uskutečnění zdanitelného plnění
. název, sídlo, Ič, DIČ objednatele a Zhotovitele
o označení banky a číslo účtu zhotovitele
. označení díla
. identlfikaci zhotovitele podle obchodního nebo Živnostenského rejstříku
o ce|kový soupis provedených prací (vycházející z rozpočtu) :

+ počet měrných Jednotek provedených v prŮOěnu etapy, na který je vystavena
faktura zhotovltele

. soupls provedených prací, který bude zhotovitel předkládat TDs ke kontrole před
vystavením faktury, bude předložen TDS v tištěné podobě a formou výstupu z
rozpočtového softwaru, který bude ve shodné struktuře a formátu jako byl smluvní
rozpočet stavby.

. razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele

. číslo projektu stanovené poskytovatelem dotace
5.4. Bude-li faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje a náležitosti uvedené v článcích 5.1. a

5.3, této smlouvy, je Objednatel oprávněn jido data splatnostivrátitZhotoviteli. Po opravě faktury
předloží Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v článku 5.5. této smlouvy.
Rovněž tak zjistí-li Objednatel před úhradou faktury u provedených prací vady, je oprávněn
Zhotoviteli fakturu vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti Zhotovitele za
vadu předloží Zhotovitel Objednateli novou fakturu se splatností uvedenou v článku 5.5. této
smlouvy.

5.5. Faktura kromě údajŮ uvedených v článku 5.3. bude obsahovat celkovou cenu bez DPH a s DPH s
uvedením procentní výše DPH.

5.6. V případě uplatnění smluvní pokuty podle článku XIV. této smlouvy bude smluvní pokuta započítána
na splatnou fakturu.

5.7. Objednatel, který zdanltelná plnění přijímá, vystupuje u daného plnění jako osoba nepovinná k dani
a u plnění nebude uplatněn režim přenesená daňové povinnosti dle zákona o DPH v platném znění.



6.1. eŘevzefi, pRoVoZ A VvKLIZENí srnvrruišrĚ
6.1.1. Stavenl_Št_ěm se rozumí prostor určený v technickém řešení provádění díla. O předání

staveniŠtě bude pořízen protokol o předání a převzetí staveniště podepsaný oprávněnými
zástupci obou stran.

6,1.2. Ode dne převzetí staveniště nese Zhotovitel nebezpečí všech škod na prováděném díle až
do doby jeho předání Objednateli,

6.2. vrnÍčeruÍSTAVENIšTĚ
StaveniŠtě bude vymezeno zadavatelem před zahájením stavby s ohledem provoz areálu.
Zhotovitelje v rámci sjednané ceny díla plně zodpovědný za:
6.2.1. správnost umístění úrovní, rozměrŮ a zaměření všech částí díla;
6.2.2. zabezpeČení vŠech přístrojŮ, nástrojŮ, prací a dodávek nezbytných k zajištění

člnností v této smlouvě uvedených.
6.2.3. Zhotovitel si zabezpečí na vlastní náklady vytýčení inženýrských sítí na staveništi.

6.3. Úruo sTAvENIšTĚ
Zhotovitel je povinen udržovat staveniště i dílo v čistotě a pořádku, bez hromadění odpadŮ
a zbytkÚ materiálu, Po celou dobu provádění díla je Zhotovitel povinen provádět řádný úklid
staveniŠtě, odstraňovat všechny přebytečné překážky, manipulovat se svými prostředky a
uskladněným materiálem a skladovatje tak, aby nepřekážely, při provádění prací a dodávek
a odstraňovat pravidelně ze staveniště veškerý staveništní rum, odpadky a dočasné
konstrukce, kterých při provádění díla není nezbytně třeba. Při nakládání s odpady je
Zhotovitel povinen se řídit ustanoveníml zákona č, 185/20O1 Sb. ve znění pozdějších
PředPisŮ a jeho prováděcími předpisy, Zhotovitel je povinen předávat TDS doklaáy o
zajiŠtění |ikvidace odpadŮ vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu s posledně
citovaným zákonem.

6,4. VYKLIZENÍSTAVENIšTĚ
Zhotovitelje povinen nejpozději v den předání díla staveniště zcela vyklidit a uklidit.

6.5. DoPRAVNÍ oPATŘENÍ
6.5.1. VŠechny Úkony nutné k provádění a dokončení prací a dodávek na zhotovení díla a

odstranění vad a nedodělkŮ musí být prováděny v souladu s touto smlouvou tak, aby
nenarušily:
6.5.1.1. provoz v okolístavby, životní podmínky osob užívajících budovy a prostory

areálu a jejich bezpečnost, to vše na staveništi a v okolí místa předmětu plnění
zakázky v rozsahu určeném příslušnými hygienickými normami a ostatními
doporučenými i závaznými předpisy o ochraně životního prostředí;

6.5.1.2. přístup a užívání veřejných a soukromých pozemních komunikací
Zhotovitel je povinen plně odškodnit Objednatele za jakékoliv nároky a náklady, které mu
vznikly v souvislosti s narušením práv třetích osob, vyplývajících z článkŮ 6.5.1.1, a
6,5,t,2,, a to v rozsahu, ve kterém je za toto narušení sám odpovědný.

6.5.2. Zhotovitel je povinen užít veškeré dostupné prostředky, aby předešel znečištěním a
PoŠkozením pozemních komunikací vedoucích ke staveništi v dŮsledku dopravy prováděné
Zhotovitelem, jeho subdodavateli či osob, které k dopravě použil. Zhotovitei je zároveň
Povinen věnovat zvýŤnou péči výběru tras pozemních komunikací, výběru používaných
doPravních prostředkŮ a omezení a rozložení dopravovaných rlákladŮ tak, aby přípaáné
PoŠkození pozemních komunikací v dŮsledku přepravy materlálŮ a osob býlo omezeno na
nejmenší možnou míru.

6.5.3. NestanovÍ-li tato smlouva výslovně jinak, je Zhotovitel odpovědný za provedení veškerých
ÚPrav na pozemních komunikacích, které musí být v- souvislosti s prováděním díla
Pro.vedeny. Zhotovitel je povinen provést tyto úpravy na vlastní náklad a je povinen
odŠkodnit Objednatele za všechny nároky z titulu škod na pozemních komunikacích
zPŮsobených touto dopravou i v případě, že budou vzneseny přímo proti Objednateli, a
zavazuje se nahradit a vyřeŠit veškeré takové nároky vzniklé z uvedeného titulu.

6.5.4. Dojde-li přes splnění veškerých povinností uložených touto smlouvou Zhotoviteli k
PoŠkození jakékoliv pozemní komunikace na přístupu ke staveništi v souvislosti s přepravou
osob, PodÍ|ejících se na provádění díla, materiálu anebo zařízení určených k zabudování do
dÍ|a, strojŮ a pomocných stavebních prostředkŮ, zaYízení staveniště atd., je Zhotovitel
Povinen to neprodleně oznámit TDS a Objednateli, jakmlle se o takové škodě dozví nebo

.l o v.jakmile vŮČi němu někdo vznese jakýkoliv nárok z titulu poškození pozemní komunikace.
Je-ll podle právních předpisŮ správce komunikace povinen odškodnit dopravce za škodu



zpŮsobenou na komunikaci, je Zhotovitel odpovědný za jakékoliv náklady vynaložené v této
souvislosti.

6.5.5. Zhotovitel uvědomí a dohodne podmínky zabezpečení vjezdu na pozemky občanŮ
sousedících se staveništěm. V případě komplikacísi vyžádá součinnost Objednatele,

7.t. Zhotovitel je povinen vést ode dne, kdy byly zahájeny práce na staveništi, stavební deník v rozsahu
stanoveném příslušnými právními předplsy, a to až do dne odstranění veškerých vad a nedodělkŮ.
Poté je Zhotovitel povinen předat stavební deník Objednateli.

7.2. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu této smlouvy ani nezakládají nárok na změnu
této smlouvy.

8.1. Zhotovitel bude mít úplnou kontrolu nad prováděním díla, bude je účinně řídit a dohlížet na ně tak,
aby zajistil, že dílo bude odpovídat zadávací dokumentaci a této smlouvě. Výlučně bude Zhotovitel
zodpovědný_za stavební a konstrukční prostředky, metody, techniky, užité technologie a za
koordinaci různých části díla a to zejména zabezpečnost a stabilitu konstrukcí na staveništi a za
přiměřenost a bezpečnost veškerých užitých technologických postupŮ.

a.2. Zhotovitel bude výlučně zodpovědnÝ za bezpečnost práce při provádění díla a za to, že pravidla,
regulace a pracovní metody či postupy požadované příslušnými předpisy budou dodržovány.
Zhotovitelje pro tento účel povinen zejména (nikoliv však pouze):

8.2.1. učinit veškerá nezbytná opatření k ochraně osob užívajících budovy a prostory areálu a
všech osob oprávněných k pohybu na staveništi, k ochraně staveniště samého a k ochraně
prováděného díla. Zhotovitel je rovněž povinen udržovat staveniště i nedokončené dílo v
takovém stavu, aby bylo nebezpečí hrozící všem občanŮm a osobám pohybujícím se na
staveništi nebo v jeho blízkosti odstraněno

a.2.2. zabezpečit a udržovat na vlastní náklad veškerá světla, ostrahu, oplocení, varovné tabulky
a dozor v době a na místech, kde je to nezbytně nutné nebo kde je to požadováno TDS,
příslušnými předpisy nebo příslušným oprávněným orgánem veřejné správy pro bezpečnost
osob, díla nebo zachování veřejného pořádku,

8.2.3, učinlt veškerá nezbytná opatření k ochraně životního prostředí, a to jak přímo na staveništi,
tak i mimo ně v rozsahu, který účinně zamezí poškození nebo ohrožení zdraví nebo života
občanŮ a majetku imisemi, hlukem nebo jiným zpŮsobem v příčinné souvislosti
s prováděním díla,

8.3. Zhotovitel bude výlučně zodpovědný za návrh, dílo, provoz, údržbu a odstranění dočasného
konstrukčního či jiného dočasného vybavení a za návrh a provádění pracovních či stavebních metod
požadovaných při jejich použití. Zhotovitel zajistí pro výkon těchto činností spolupráci osoby
autorizované v příslušných oborech, ve kterých je činnost autorizované osoby požadována
zákonem, určena smlouvou, nebo je-li přítomnosti autorizované osoby zapotřebí k tomu, aby byly
zaručeny bezpečné a i jinak náležité výsledky.

a.4. Zhotovitel bude podle potřeby či požadavkŮ Objednatele prŮUěžně srovnávat postup prací tak, aby
zaručoval dodržení veškeďch termínŮ díla. Zhotovitel bude sledovat prŮOětr a postup provádění
díla ve vztahu k termínŮm zhotovení díla je povinen informovat Objednatele a TDS v souladu s
příslušnými ustanoveníml této smlouvy o zpoždění a jakýchkoli požadovaných úpravách, které z
takového zpoždéní vyplynou,

8.5. S ohledem na dodržování termínu plnění podle ustanovení předchozích článkŮ se Zhotovltel
zavazuje pro všechny etapy provádění díla zajistit dostatečný počet pracovníkŮ tak, aby byly
dodrženy všechny termíny provádění díla.

8.6. Bez ohledu na předcházející ustanovení nebudou považovány nedostatky v údajích výkresové
dokumentace či v textových vyjádřeních, které se týkají prací nebo výrobkŮ, ieiichž výkresová
dokumentace nebo textové vyjádřeníjsou odborným pracovníkŮm běžně známy, obvykle se užívají
a jsou pro řádné provedení díla běžně uznávány za nezbytné, za nesrovnalosti nebo vady.

a.7, Zhotovltel je povinen mít k dispozici a na žádost Objednatele nebo TDS doložit popis
technologických postupŮ a technických metod, kterých hodlá užít při provádění díla a to vždy před
zahájením prací. Na výzvu TDS je Zhotovitel povinen technologický postup doložlt v takové formě
a podrobnostech, kterou si TDS nebo Objednatel výslovné vyžádá a to bez vllvu na změnu ceny
d íla,



8.8. DozoRzHoTovITELE NAD pnovÁoĚruíu oín
8.8.1. Zhotovitel je výkonem dozoru nad provedením díla (dále jen dozor Zhotovitele) povinen

pověřit osobu, oprávněnou k výkonu této činnosti podle zákona a podle plánu jakosti
Zhotovitele. VyŽaduje-li to r_ozsah činnosti, je Zhotovitel povinen zajistit i dostatečný počet
zpŮsobilých spoluprácovníkŮ.

8.8.2. Dozor Zhotovitele bude pro Objednatele a TDS přijatelný a nebude po dobu realizace
předmětu díla vyměněn, pokud se tak nestane ze závažných dŮvodŮ, avšak vždy po
předchozí vzájemné dohodě Zhotovitele s TDS. Osoba pověřená dozorem Zhotovitele bude
jmenována nejpozději do termínu předání staveniště.

8.8.3. Osoba vykonávající dozor Zhotovitele bude zastupovat Zhotovitele na místě díla a pokyny,
které jí budou předány TDS, budou platit stejně, jako by byly předány Objednatelem přímo
Zhotoviteli, VeŠkeré pokyny TDS budou Zhotoviteli potvrzeny písemně ve stavebním
deníku.

8.9. Zhotovitel se zavazuje, že odpady, suť a znečištění bude neodkladně a prŮOěžně odstraňovat ze
staveniště.

8.10. Zhotovitel je povinen v prŮněnu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení proJektové
dokumentace postup provádění díla. Tato dokumentace, která slouží jako závazný podklad pro
zPracování dokumentace skutečného provedení díla, bude trvale uložena na stavbě a bude
v prŮběhu realizace díla na vyžádání přédložena ke koňtrole TDS.

8.1l. Zhotovitel se zavazuje k tomu, že po celou dobu realizace předmětu díla bude mít k dispozici
Potřebný poČet dostateČně odborně kvalifikovaných pracovníkŮiak vlastních tak i u subdodavatelŮ,
U .pracovních postupŮ a technologií, kde budou používány sbeciální materiály, nebo kde jsou
vYŽadovány speciální odborné znalosti či dovednosti pro jejich aplikaci, bude Zhotovitel na žááost
Objednate|e předkládat před započetím takovýchto prací doklad o odborné zpŮsobilosti pracovníkŮ
(kopii o zaškolení pracovníkŮ u autorizované organizace).

9.1. OPrávněná osoba Objednatele uvedená v záhlaví této smlouvy pověří osobu pro výkon funkce
technického dozoru stavebníka (TDS), Tato osoba bude jmenována nejpozději do termínu předání
staveniště.

9.2. Objednatel a TDS nebo jimi řádně zmocněné osoby budou mít kdykoli právo kontrolovat dílo.
Budou-li Části díla připravovány na místě jiném, než je místo díla, budou mít Objednatel a TDS
nebo jimi řádně zmocněné osoby kdykoliv přístup k těmto částem díla v kterékoliv fázijejich výroby,

9.3. Bude-li muset dílo projít podle projektové dokumentace nebo této smlouvy zvláštními zkouškami,
kontro|ami nebo schvalováním, bude-li to požadovat TDS nebo vyplývá-li takový požadavek ze
zákonŮ, vyhlášek či nařízení platných v místě provádění díla, předá Žňotovitel roŠ Účas informaci
o jejlch vykonánÍ. Zhotovitelje povinen zajistit zkoušky, kontrolu nebo schválení příslušnými orgány
Či Úřady a vČas písemně TDS vyrozumět o místě a čase jejich konání. TDS prŮOežně'kontróluje
Provádění prací a uplatňování postupŮ, stanovených plánem jakosti Zhotovitele a to včetňě
záznamŮ o nich - zejména záznamy Zhotovitelá o brováděňí vstupních, mezioperačních a
výstuPních kontrol, aniŽ by byl zodpovědný za plněníjakýchkoli povinností Zhotovitele.

9.4. SkrYje-li nebo zatajÍ-li Zhotovitel sám nebo prostřednictvím někoho část díla, která byla určena ke
zvláŠtním zkouŠkám, kontrolám nebo schválení, před jejich provedením, zadáním nebo
dokonČením, je Zhotovitel na pokyn TDS povinen tuto část díla odkrýt nebo jinak zpřístupnlt a
umoŽnit ji podrobit určeným zkouškám, kontrolám nebo schvalovacím procédurám, necňat je
uspokojivě provést a ukončit a na vlastní náklady navrátit a uvést část díla do řádného stavu,

9.5. Objednatel je oprávněn vydat pokyn k vykonání zvláštních zkoušek jakékoli části díla, dojde-li k
závěru, Že tato Část díla neodpovídá smlouvě. Potvrdí-li se zkouškami jeho závěry, bude Zhótovitel
Povinen na vlastní náklady tuto část díla opravit a uhradit zároveň nák|ady spojené s vykonáním
zkouŠky. V opaČném případě uhradí náklady spojené s vykonáním takovéto zt<outky objednatel.

9.6.1. TDS jménem Objednatele provádí veškeré administrativní úkony spojené s přípravou a
vYhotovením zakázky a s uskutečněním díla v rozsahu stanoveném zadávací dokumentací a touto
smlouvou. Za tím Účelem bude vydévat v souladu s ustanoveními této smlouvy písemné, výjimečně
(jen v případě nutnosti) ústní pokyny a příkazy. Zhotovitel je povinen tyto pokyny a-příkazy
akcePtovat. Byl-|i TDS vydán ústní pokyn, který jím byl do sedmi dnŮ písemně potvrzen, bude mít
platnost písemného pokynu.

9.6.2. TDS bude zastupovat Objednatele během provádění díla až do dokončení všech úprav nebo náprav
vad v souladu s příslušnými ustanoveními této smlouvy o odpovědnosti Zhotovitele za vady a o

a

TDs



poskytnutí záruk aŽ do doby podpisu předávacího protokolu poslední části díla. objednatelovy
pokyny budou Zhotoviteli předávány prostřednictvím TDS. TDS je zmocněn jednat jménem
Objednatele pouze v rozsahu zadávací dokumentace a této snťouvy, nebude-li rozsah zmocnění
výslovně písemně upraven Jlnak.

9.6.3. TDS bude dozírat na jakostní a množstevní soulad prováděného díla (jeho navženého tvarového,
materiálového a technologického řešení) se zadávací dokumentací, nebude však zodpovědný za
pouŽÍvání stavebních prostředkŮ, metod, technik a technologických postupŮ, nebude jejich
pouŽÍvání kontrolovat, ani je nebude mít na starosti a nebude zodpovědný za dodržování
bezpeČnosti práce požadované pro danou stavbu příslušnou legislativou a jinými předpisy nebo
běžnými stavebními postupy.

9.6.4. TDS bude mít právo nepřijmout prácl či dodávku, která nebude ,>dpovídat zadávací dokumentaci a
této smlouvě, popřípadě dát Zhotoviteli pokyn k zastavení tekových prací a dodávek v jejlch
prŮUěhu a upozornit Zhotovitele zápisem ve stavebním deníku, že tyto práce a dodávky nebuáou
převzaty. TDS má právo, kdykoliv to bude podIe jeho názoru rezbytné, zajistit zvláštní kontrolu
nebo zkoušku díla třetí stranou, aby se zjlstilo dodržování zadávací dokumentace a této smlouvy,
ať bylo zkoušené dílo či jeho část vyrobeno, instalováno nebo dckončeno, či nikoliv.

9.6.5. Náklady na kontroly nebo zkoušky ponese Zhotovitel ze svého, pokud:
9.6.5.1. jsou kontroly a zkoušky stanoveny nebo předpokládány přímo v této smlouvě nebo

v obecně závazných právních předpisech a technických normách;
9.6.5.2. se s nimi počítá ve smlouvě natollk podrobně a určitě, ůy mohl Zhotovitel zahrnout cenu

za tyto kontroly a zkoušky do svého rozpočtu a přlhlédnout k nim ve své nabídce;
9.6.5.3. se kontrolou nebo zkouškou prokáže jakékoliv vadné plnéní Zhotovitele, nebo pokud plnění

Zhotovitele je prováděno v rozporu se zadávací dokumentací. právními předpisy, technickými
normami a touto smlouvou.

9.6.6. TDS prověří Zhotovitelem předložená data výrobkŮ, materiálŮ a vzorkŮ v souvislosti se zadávací
dokumentací a touto smlouvou a vydá podle toho patřičné pokyny,

9.6.7. TDS bude připravovat změny zakázky ve shodě s příslúšnými ustanoveními této smlouvy o změnách
a doplňcích díla.

9.6.8. TDS bude provádět kontroly, aby mohl určit data podstatného cokončení a předání díla v souladu
s podmínkami stanovenými touto smlouvou v ustanoveních týkajících se osvědčování (ověřování)
plateb, převezme písemné žáruky a k nim se vztahující dokumentaci vyžadované touto smlouvou
a poskytnuté Zhotovitelem a předložítyto dokumenty ObjednateIi k odsouhlasení.

9.6.9. TDS není z titulu své funkce oprávněn žádným zpŮsobem měnit ani odsouhlasovat žádné změny
věcného rozsahu, smIuvní ceny, termínů ani žádných dalších ustanovení uvedených v této smlouvě.
Tyto úkony je za Objednatele oprávněna provádět pouze osoba oprávněná jednat za Objednatele.

9,7. Objednatelje oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel provádídílo v
rozporu se svými povlnnostmi stanovenými touto smlouvou, je Objednatel oprávněn dožadovat se
toho, aby Zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným zpŮsobem.
Jestliže Zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhŮtě k tomu prekytnuté a postup Zhotovitele by
vedl nepochybně k podstatnému porušení smlouvy, je Objedratel oprávněn od této smlouvy
odstoupit.

10.1. Zhotovitel je povinen umožnit výkon TDS a součinnost osob por,ěřených výkonem funkce TDS při
operativních kontrolách stavby. Zhotovitel předá TDS a Objedna:eli výtisk harmonogramu prací.

10,2. Zhotovitel je povinen zajišťovat koordinaci a součinnost subdodavatelŮ stavby a dalších účastníkŮ
tak, aby nedošlo k narušení plynulého provádění díla.

10.3, Zhotovitel je povinen provádět dŮslednou kontrolu nakupovaných materiálŮ, hmot, surovin a
dalších věcí potřebných pro plnění předmětu této smlouvy a vyžadovat od výrobcŮ a dodavatelů
atesty, prohlášení o shodě, certifikáty, záruční dokumentaci a návody k obsluze podle této smlouvy.

10.4. Zhotovltel se zavazuje, že bude při provádění díla postupo\^at s odbornou péčí, Zavazuje se
dodržovat obecně závazné předpisy, technické normy a ustanovení této smlouvy, Zhotovitel se
zavazuje, že se bude řídit výchozími podklady Objednatele, prkyny Objednatele, rozhodnutími
příslušných správních orgánŮ.

10.5. Zhotovitelje povinen zajistit dozor nad prováděním díla odborně zpŮsobilým stavbyvedoucím.
10.6. Zhotovltel se zavazuje provést dílo vlastním jménem a na vlastní nebezpečí. Zhotovltel je oprávněn

zajistlt provádění částí předmětu díla dle této smlouvy třetími, k tomu odborně zpŮsobilými
osobami, není však oprávněn zadat provedení díla takovýmto třetím osobám jako celek.

1,0,7. Zhotovitel se zavazuje konzultovat s Objednatelem výběr poddodavatelŮ na ty části stavby, u nichž
si to Objednatel předem písemně vyhradí.



10.8. U těch částí díla, které vyžadujízpracování výrobní dokumentace, má Zhotovitel povinnost předloŽit
výrobní dokumentaci před zahájením prací na těchto částech díla k odsouhlasení Objednateli, TDS
a autorskému dozoru projektanta,

1o.9. V Případě, že Zh.otovitel bude požadovat specifikaci projektu, upřesnění použitých materiálŮ, vzorŮ,
barvY g Podobně, uČinítak písemně se specifikací nabí}ené alťernativy, její ceny a vlivu na termín
dokonČení díla, resp. harmonogramu prací, Pokud nebude jeden z-ÓřvŘů - tena nebo termín
upřesněn, má se za to, že platí projekt, rozpočet a tato smlouva.

12.1. Předání díla probíhá jako řízení, jehož předmětem je šetření o skutečném stavu dokončeného díla,
PříPadně jeho Části na staveništi za účasti TDŠ, objednatele a Zhotovitele či jimi písemnÉ
zmocněných osob.

l2.2. Zhotovitel dílo odevzdá a Objednatel převezme formou zápisu o předání a převzetí zhotoveného
díla. Zhotovitel nejpozději 7 dnŮ předem oznámí písemně TDS, že dílo je přlpraveno k převzetí.
Zhotovitel s TDS dohodnou harmonogram přejímky, Na tomto základě TDS svolá předávací a
přejímací řízení.

12.3. Zh.otovitel je povinen u přejímacího řízení předat objednateli minimálně ve dvou vyhotoveních
veškeré nezbytné doklady, zejména :. doklady o zajištění likvidace odpadŮ vzniklých stavebními pracemi na díle v souladu

s Platným zněním zákona o nakládání s odpady a jeho prováděcími předplsy;. zápisy a protokoly o provedení předepsaných zkoušek;. zápisy a osvědčenío zkouškách použitých zaYízení a materiálŮ;. zápisy o prověření prací a konstrukcí zakrytých v prŮběhu prací;. záruční listy a návody k obsluze od dodaných zařízenÍ.. doklady o provedení dalších předepsaných zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě
použitých materiálŮ a výrobkŮ;. Předpisy k jednotlivým technickým zařízením a doklady o provedení zaškolení obsluhy;. doklady o individuálním vyzkoušení;

Pokud tyto doklady nepředal dříve, předává-li se pouze část díla, předá Zhotovitel Objednateli
doklady týkající se takové části díla.

t2,4. Objednatel je povinen převzít dílo v případě, že toto nemá žádné vady a nedodělky a Zhotovitel
nahradil případné škody vznik|é při zhotovení díla, za néž odpovídá.

13.1. DÍlo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě.
t3,2, ZáruČní doba na dílo činí 60 měsícŮ a počíná běžet ode dne předání a převzetí díla, resp. jeho

PosledníČásti. V této době zodpovídá Zhotovitel zato,že dílo bude mít vlastnosti stanovené tóuto
smlouvou.

13.3. Zhotov,itel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání. Dále Zhotovitel přebírá závazek a
odpovědnost za vady díla, které se na díle vyskytnou v prŮběhu záruční doby. V případě vytčení
vady se běh záruČní doby (pokud ještě neuběhla celá) staví a počíná běžet znovu až odé dne
Převzetí opraveného reklamovaného díla Objednatelem nebo ode dne, kdy smluvní strany vystaví
PÍs§mné potvrzení o vyřízení reklamace (uplatňování práv z odpovědnosti za vady) jiným
zpÚsobem, na kterém se smluvní strany písemně shodnou. S VýJlmkaml uvedenýml V bodě J.3.4.
této smlouvy 

^odpovídá Zhotovitel za vady díla podle této !mlouvy bez možnosti liberace
z jakéhokoliv dŮvodu.

13.4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, jestliže tyto vady byly zpŮsobeny použitím věcí předaných mu
k zpracování Objednatelem v případě, že Zhotovitel ani při vynaložení odborné péče nevhodnost
těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně Objednatele upozornil a objednatel na iejich použití trval.
Zhotovitel rovněž neodpovídá za vady zpŮsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu
Objednatelem, jestliže Zhotovitel na nevhodnost těchto pokynŮ upozornil a Objednatel na jejich
dodrŽování trval nebo jestliže Zhotovitel tuto nevhodnost nemohl zjistit. Záruka se dále nevztáňuie
na vadY díla vzniklé poškozením díla zpŮsobeným třetími osobami anebo Objednatelem při užívání
díla v rozporu s návodem k použití a údržbě díla, ledaže k takovému poškození došlo v dŮsledkujiné vady díla. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že cena díla zahrnuje i cenu
(vČetně výměny) rychle se opotřebujících částí díla, které se opotřebují do skončení záruční doby;
tj. Po dobu záruky budou tyto opotřebované části díla vyměněny, přičemž Zhotovitel není oprávněn

Vlastníkem zhotovovaného díla je Objednatel.

xI. ke

díIa

za



požadovat uhrazení a Objednatel neuhradí Zhotoviteli jakoukoli dodatečnou úhradu nebo dodatečné
náklady Zhotovitele s dodáním a výměnou opotřebovaných částí díla.

13.5. Objednatelje povinen reklamovat vady dÍla písemně u Zhotovitele bez zbytečného odkladu po jejich
zjiŠtěnÍ. V reklamaci budou vady popsány či uvedeno, jak se projevují, objednatel ie oplavňěi v
reklamaci uvést volbu svého nároku z vad díla.

13.6. Zhotovitelje povinen nastoupit k odstranění vad do 3 dnŮ od doručení reklamace vady Zhotoviteli
(pokud se smluvní strany nedohodnou jinak) a do 5 dnŮ od doručení reklamace vady je Zhotovitel
povlnen proces odstranění vady ukončit.

l3.7, Ustanovení § 2630 odst.2 občanského zákoníku se pro závazek z této smlouvy nepoužije,

l4.t. V případě prodlení Zhotovitele se splněním jeho povinnostístanovených v článcích 2.1.1-2.1.3. této
smlouvy je Objednatel oprávněn účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.ooo,- Kč za každý i
započatý den prodlení.

L4.2. Přl prodlení Objednatele s úhradou dlužné částky je Zhotovitel oprávněn účtovat úrok z prodlení
v zákonné výši.

14.3. V případě prodlení Zhotovitele s nástupem k odstraněním vad je Objednatel oprávněn účtovat
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý případ a den prodlení s nástupem
k odstranění vad.

t4.4. V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vady dle bodu 13,6. této smlouvy je objednatel
oprávněn ÚČtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.00O,- Kčza každý případ a den prodlení
s odstraněním vady.

14.5. Zaplacením smluvní pokuty neníomezeno právo na náhradu škody z téhož titulu.
1,4.6. V případě, Že stavební deník nebude přístupný na stavbě v pracovní době Objednateli, je objednatel

oprávněn ÚČtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.0O0,- Kčza každý zjištěný případ.
L4.7. V případě, že Zhotovitel poruší bezpečnostní předpisy při realizaci stavby, je Objednatel oprávněn

účtovat Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý zjištěný případ porušení.

15.1. Od této smlouvy mŮže odstoupit kterákoliv smluvnístrana z dŮvodu porušenítéto smlouvy druhou
smluvní stranou. Právní účinky odstoupení od této smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o
odstoupení druhé smluvní straně. Pro odstoupení platí příslušná ustanovení Občanského zákoníku,

l5.2. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména:. zastavení či přerušení prací zhotovltelem bez předchozího odsouhlasení objednatelem na
více než 7 dnŮ;

. prodlení Zhotovitele se splněním některého termínu delším než 3 dny, nebo s termínem
předání díla čijeho některé části delším než 5 dnŮ;o prováděním díla v rozporu s touto smlouvou;

16.1. Objednatel má v souladu se zákonem číslo t06/L999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
v platném znění, povinnost poskytnout informaci o rozsahu a příjemci prostředkŮ z rozpočtu
Objednatele, to je zejména (nikollv však pouze) informaci o ceně díla a název a sídlo Zhotovitele.
Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle
citovaného zákona nepovažuje za porušení obchodního tajemství,

L6.2. Objednatel a Zhotovitel se zavazují, že obchodní a stavebně - technické informace, které jim byly
svěřeny smluvním paftnerem/ nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhého
smluvního partnera a neužijí těchto informací pro jiné účely než pro plnění předmětu této smlouvy.

Vlastníkem díla, jehoŽ zhotovení je předmětem této smlouvy je od počátku Objednatel. Po předání
staveniště Zhotoviteli k provedení díla podle této smlouvy pYechází odpovědnost za škodu zpŮsobenou na
díle, a za škodu zpŮsobenou jeho provozem na Zhotovitele, a to až do doby jeho zpětného převzetí
Objednatelem.

XIV. Smluvní



L7.L. PoJIšTĚNÍ
17.1.1.Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno v souvislosti s realizací díla dle této smlouvy

PřísluŠné druhy pojištění a zavazuje se udržovat je po celou dobu provádění díla á
v jednotlivých případech po dobu stanovenou v této smlouvě, jak následuje.
17.1.1.1. pojištění odpovědnosti za škody zpŮsobené činností Zhotovitele na prováděném

a ukonČeném díle nebo vzniklé Objednateli z porušení povinnosti Zhotovitele pod|e
této smlouvy, přičemž sjednané pojistné plnění musí být v minimální výši 2 mil. kč
a zároveň dostatečné k tomu, aby mohlo být dílo v případě poškození opraveno
nebo znovu zhotoveno, přičemž pojistné plnění musí krýt i případný kalkulovaný
zisk Zhotovitele; odpovídající pojistka bude udržována v platnostl od data zahájení
provádění díla až do uplynutí záruční doby,

L7.!.1,2. pojištění odpovědnosti za škody z provozu organizace s ohledem na pojlšťovací
podmínky pojišťovny, včetně úrazového pojištění zaměstnancŮ; odpovídající
pojistka bude udržována v platnosti od data zahájení provádění díla,

17.1.1.3. pojiŠtění odpovědnosti z provozu motorových, která budou užívána v souvislosti
s dílem.

Pokud se týče poddodavatelŮ Zhotovitele, je jejich povinnost splněna, pokud uzavřou
podobnou smlouvu v rozsahu přiměřeném jejich plnění,

L7.2, šxooy způsoBENÉ rŘeríu osoBÁM (včerruĚ MAJETKu oBJEDNATELE)
Zhotovitel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu, která bude pokrývat odpovědnost za škodu
zpŮsobenou na životě, zdraví a majetku třetícň osob, včetné máj"tt u cjbjednatele, činnoití
Prováděnou v souvislosti s prováděním díla a bude zahrnovat též pojištění zpŮsobené krádeží,
povodní, vichřicí a jinými nepředvídanými vlivy.

L7.3. Zhotovitel předloží Objednateli doklady o pojištění před zahájením díla a na vyžádání objednatele
nebo TDS i kdykoliv v prŮběhu provádění díla.

t7.4. ruÁnRnoa Šxooy
Zhotovitel se zavazuje nést odpovědnost za případné škody zpŮsobené vadným provedením díla po
dobu 5-1et od data předání poslední části díla.

18.1. Pokud není v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, předkládá Zhotovitel TDS a Objednateli veškeré
PÍsemné dokumenty vždy ve dvou vyhotoveních. která budou sloužit pro vnitřňí potřeby TDS a
Objednatele.

18.2. Změnu oprávněných osob nebo změnu rozsahu oprávnění těchto osob je nutno oznámit druhé
smluvní straně písemně. Účinnost má takováto zména dnem doručení.

18.3. Zhotovitel není oprávněn převést bez předchozího písemného souhlasu Objednatele svá práva a
závazky, vyplývající z této smlouvy na třetí osobu.

18.4. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenýmijako dodatek s pořadovým číslem
ke smlouvě o dílo a potvrzenými oběma smluvními stranami.

t8.5. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 Zhotovitel.
18.6. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem, kdy vyjádřenísouhlasu s obsahem návrhu této smlouvy

dojde navrhovateli.
18.7. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy;

příloha číslo 4a) - ROZPoČTY - oceněné výkazy výměr
příloha číslo 4b) - SEZNAM PODDODAVATELŮ

18.8. NenÍ-li v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se všechno mezi smluvními stranami ustanoveními
občanského zákoníku a jinými obecně závaznými předpisy.

18.10 VeŠkeré případné dodatky, vedlejší ujednání anebo přílohy vyžadují písemnou formu.
18.11. Smluvnístrany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy a že

je jim obsah této smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že tato smlouva je projevem
jejich vážné, pravé a svobodné vŮle. lta dŮkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních
stran své vlastnoruční podpisy, jak následuje.

11



v Jezdkovicích dne

Vě ra Digitá|Ň podepsal Věra

Burdová ?i,,i]lli61,33,"

věra Burdová
starostka

pŘílony
4a) Rozpočty
4b) Seznam poddodavatelŮ

V Bruntále dne 02.08,2O22

Pa t r i k B e r ka 3:1l1Tj,"j.."fi1 ii:},j""*
+02'00'

za zhotovitele

patrik Berka
jednateI

72



KRYCÍ L§T ROZPOÓTU

Stavba : Název stavby;
Opravqmístníeh komunikací obci Jezdkovice - ll. etapa

Objekt: Název objektu :

Objednatel : Obec Jezdkovice - obecní r]řad

Jezdkovice 32,747 55 Litultovice
Poěet měrných iednotek (MJ ):

Náklady na MJ v Kč :
Projektant: lng. Zbyněk Novák

Čajkovského 49,746 01 Opava
zakázkové číslo :
Archivníčíslo :

Zpracovatel rozpočtu : lng. Zbyněk Novák
Čajkovského 49,746 01 Opava

Zhotovitel stavby : Datum vyhotovení: 11 l 2021
počet listů : 5

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY
Rozpoětové náklady - souhrn VedleJší rozpoětové náklady

z
R
N

Dodávka celkem zařízení staveniště
Montáž celkem Provoznívlivy
HSV celkem 722 000 Kč Území se ztíženými výrobními podm ínkami
psv celkem ýliv extrémních klimatických podmínek
HZS celkem Vlim ořádně ztížené dopravn í podm ínky

ZRN celkem 722 000 Kč Doprava zaměstnanců dodavatele na pracoviště
VRN ndividualizace m imostaveništní dopravy

Kulturnípamátky
Finanční rezerva Náklady na výkony inženýrsko-projektových činností

(om pletační činnost dodavatele
ZRN+VRN+reze'a 722000Ké VRN - celkem
Vypracoval za zhotovitele Za objednatele
Jméno : lng. Zbyněk Novák
Datum : 11 12021
Podpis:
Razítko:

Jméno:
Datum:
Podpis:
Razítko:

Patrik !j?jř|;"',ff*r*'
Berka ?,"lJl'"l31,33'"

Jméno:
Datum:
Podpis :

Razítko:

DlgitálněVěra ffil"§;'u*,
Burdová ?8j:H..,

13|27|42 +o2,o0,

Základ pro DPH 21% 722 00o Ké
DPH 21% 151 620 Kě
Základ pro DPH oÁ

DPH %

CENA ZA OtsJEKT - celkem 873 620 Kě

Poznámka :

Strana 1



Oprava místních komunikací obci Jezdkovice - ll. etapa

REKAPITULACE STAVEBNÍCH OÍlŮ

VEDLEJŠÍ nozpoěrovÉ NÁKLADY
(uved'te pouze tehdy, pokud náklady nejsou zahrnuty do jednotkových cen stavebních a montážních prací)

stavební díl HsV PsV Dodávka Montáž Hzs
0 - Všeobecné konstrukce a práce 37 015,20
1 - Zemnípráce 80 727,36
2 - Základy 4 897,20
4 - vodorovné konstrukce 3 430,08
5 - Komunikace 466 332,79

7 - přidružená stavební výroba 15 375,00

8 - Potrubí 20 413,87

9 - Ostatní konstrukce a práce 93 808,50

OBJEKT - celkem 722000,00

Náklady spoJené s umístěním stavby, náklady na
inženýrgkou a kompletační činnost

Základna
Kč

Sazba
o/o

Celkem
Kě

zařIzení staveniště
Provozní vlivy
Území se ztíženými výrobními podmínkami
Vliv extrémních klimatických podmínek
Mim ořádně ztlžené dopravní podm ínky
Doprava zaměstnanců dodavatele na pracoviště
lndividualizace mimostaveništní dopravy
Kulturnípamátky
Náklady na výkony inženýrsko-projektových činností
Kom pletační ěinnost dodavatele

VRN - celkem

Strana 2



Soupis prací objektu
oprava mlsiních komunlkacl v obcl Jozdkovlca. ll. etapa

Siránka 3 z 5



Soupis prací obJektu
oprava ml3tních komunlkacl v obcl Jezdkovlcg - |l. otapa

zEMlNY z VÝKoPU (NA LlKVlDAcl oDPADť, NEBo JlNÉ URčENÉ

Poř. čl5lo Kód položky Varianla



Soupis prací obJektu
oprava místnlch komunlkací v obcl Jezdkovlca - ll. gtapa

slránka 5 z 5



Příloha č. 4b)

pro veřejnou zakázku malého rozsahu

Název zakázky: ,,C)prava místních komunikací v obci Jezdkovice"

Já, níže podepsaný, čestně prohlašuji, že účastník

Obchodní název,
jméno:

BERKASTAV s,r.o,

Sídlo/místo
podnikání;

Nádražní 955l7L

IC:
02657392

1. nemá v rlmyslu zadal, zakázku žádnému poddodavateli - stavební práce budou kompletně
zajištěny ve své režii

Osoba oprávněna jednat za účastníka

Titul, jméno, příjmení:
patrik Berka

Funkce:
jednatel

Podpis, razítko:
Patrik 3:?jř';",,r:**,,

. Datum|2022.08.02

BerKa 1l;34i7+o2,oo,

Datum:
02,o8.2022

proh!ášení účastníka


